CONCURSO PÚBLICO 001/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PROVAS PRÁTICAS
REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2014

AUGUSTO PEREIRA FILHO, Presidente da Comissão Organizadora do Concurso destinado ao

preenchimento de vagas dos cargos púbicos permanentes constantes do Edital nº 001/2014, faz saber

que as provas práticas previstas nos termos do Edital (capítulo IV– itens 4.2 e 5; Capítulo V- item 2), realizar-

se-ão no próximo dia 30 de junho de 2015, terça-feira, no período da manhã, na Câmara Municipal de

Campo Limpo, sito na Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255, 1º Andar - Centro, neste município, nos

horários constantes do quadro abaixo:

 CARGO A REALIZAR PROVA PRÁTICA Horário da Realização da Prova

Agente de Comunicação 9:00 (NOVE) HORAS DA MANHÃ

Operador de Som 9:00 (NOVE) HORAS DA MANHÃ

Motorista 9:00 (NOVE) HORAS DA MANHÃ

Escriturário 10:00 (DEZ) HORAS DA MANHÃ

Os candidatos aprovados nas provas escritas realizadas, e habilitados à realização de provas práticas,

constantes das listas em anexo, que fazem parte integrante e inseparável deste edital, deverão

comparecer ao local das provas, com a antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munidos de

Documento de Identidade Oficial e Original.

Os critérios e conteúdos programáticos que serão observados são os constantes em anexo ao presente

edital.

Não haverá segunda chamada ou repetição da prova, importando a ausência ou o atraso do candidato na

sua eliminação, seja qual for o motivo alegado.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicado pelo Diário Oficial do

Estado e jornal de grande circulação no Município e região e, por afixação no quadro próprio da Prefeitura

Municipal de Campo Limpo Paulista e no site www.camaracampolimpopaulista.sp.gov.br.

Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista, 15 de junho de 2015.

Augusto Pereira Filho
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso

http://www.camaracampolimpopaulista.sp.gov.br/

CONCURSO 01-2014
Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista

LISTA DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

CARGO: Agente de Comunicação

NUMERAÇÃO
FOLHA DE

RESPOSTAS

NÚMERO
 de

ACERTOS
PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

30011 40 80 712 HADASSA LADISLAU REISES

30002 38 76 329 AMANDA DA COSTA HONDA

30013 37 74 599 GUTENBERG MACEDO DE OLIVEIRA

30014 37 74 641 LILIAN CAMARGO ZANINI

30008 37 74 153 SIRLEI APARECIDA GUERRERO DE CARVALHO

30012 35 70 632 ARACELLI ROCHA DETTEMERMANI

30009 35 70 238 LUANA SILVA MELO DOS SANTOS

30015 33 66 630 ALAN SANTOS

30016 33 66 755 ARTHUR GAETA TOTH

30003 33 66 164 LUCIANA SILVA ROCHA

30017 33 66 61 ROSANGELA PASSOS GONÇALVES SANTANA

     CARGO: Escriturário

  NUMERAÇÃO
FOLHA DE

RESPOSTAS

NÚMERO
 de

ACERTOS
PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

30046 39 78 292 ANDRÉIA DOS ANJOS LOPES

30059 38 76 122 JACKELINE DE SALES BARBOSA

30052 38 76 129 LUCIA DA SILVA TEIXEIRA

30064 38 76 63 MAYARA CRISTINA DA SILVEIRA

30038 38 76 77 SUELI APARECID STEVANIM VERGOTTI

30051 37 74 530 JAQUELINE NOGUEIRA DA SILVA

30039 36 72 708 DANIELA FERNANDES

30055 36 72 291 ITANIEL GERSON BARBOSA PINHO

30054 36 72 670 VAGNER MILIATTI

30058 31 62 49 LUIZ GUSTAVO DE FREITAS ESTRAMANHO

30043 29 58 154 BEATRIZ DE CASSIA RODRIGUES

30063 28 56 358 MARIA LUANA DA SILVA

30050 28 56 6 SILVIA KARINA CASTRO SILVA

30066 28 56 634 SIMONE TOLENTINO FERNANDES

30067 26 52 297 HENRIQUE PEREIRA DE OLIVEIRA

30047 26 52 78 MATHEUS DA CRUZ GOBBO

     CARGO: Motorista
   NUMERAÇÃO

FOLHA DE
RESPOSTAS

NÚMERO
 de

ACERTOS
PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

30093 40 80 374 RONALDO CORRÊA

30090 38 76 525 MARCOS ROBERTO AMBROSIO

30095 33 66 406 PAULO DE OLIVEIRA ROSENDO

30094 32 64 377 EDISON LUIZ MONCHERO

30091 32 64 535 WANDERLEY RODRIGUES DUTRA

     CARGO: Operador de Som

  NUMERAÇÃO
FOLHA DE

RESPOSTAS

NÚMERO
 de

ACERTOS
PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

30099 36 72 515 MARCELO KAWABATA

PROVAS PRÁTICAS: Conteúdo Programático / Critérios de avaliação

MOTORISTA:
Conforme previsão editalícia, o candidato deverá ter habilitação categoria “C” ou

superior, não vencida no ato do exame, e demonstrar habilidade e domínio prático na
condução de veículo nos termos das Resoluções do Contran e do Código de Trânsito

Brasileiro-CTB.

A prova será constituída de teste de condução de veículo da Câmara Municipal, por ruas
do município, sendo que o critério para avaliação dos candidatos durante a prova prática

veicular será embasado pela Resolução Contran 168/2004 nos artigos 16, 18 e 19 e

também, o Artigo 252 do Código de Trânsito Brasileiro-CTB e Artigo 18 e 19 do Contran.

INFORMÁTICA:
Conforme previsão editalícia, o candidato deverá demonstrar habilidade no domínio

prático de informática no uso de hardwares (Computadores e/ou Notebooks),e softwares
(Word e Excel), para operações de digitação, bem como, no acesso e uso da internet,

acesso e uso das redes sociais (facebook e twitter), aplicação de antivírus e
manutenções operacionais básicas e de rotina.

A prova será constituída de teste de digitação, a ser realizado dentro de um intervalo de

tempo especificado e padrão (5 minutos), incluindo formatação de página, salvamento e
impressão de arquivo de texto, mediante procedimentos padrão a serem informadas no

ato da prova por meio de roteiro impresso.